



CeDo Folien & Haushaltsprodukte GmbH  
Hennes-Weisweiler-Allee 18  
D-41179 Mönchengladbach

14.01.2019

## Konformitätserklärung

### für Materialien aus Kunststoff, die mit Lebensmitteln in Kontakt kommen

CeDo Folien & Haushaltsprodukte GmbH erklärt, dass das Produkt

#### **Paclan Gefrierbeutel LLDPE 30 x 3L**

1. Den Vorschriften der Verordnung (EG) 10/2011 sowie der Verordnung (EU) Nr. 1935/2004 – in der jeweils aktuellen Fassung – entspricht. Insbesondere Artikel 3, Artikel 11 Absatz 5, Artikel 15 und Artikel 17 der Verordnung (EU) Nr. 1935/2004.
2. Gemäß den entsprechenden Anforderungen der Verordnung (EG) Nr. 2023/2006 der Kommission über gute Herstellungspraxis für Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen, hergestellt werden sind.

Die Gesamtmigration sowie die spezifischen Migrationen liegen bei spezifikationsgemäßer Anwendung unter den gesetzlichen Grenzwerten.

Die Prüfungen erfolgen nach Art. 17 und 18 der Verordnung (EU) Nr. 10/2011 in Verbindung mit Anhang III und V.

Die eingesetzten Materialien und Rohstoffe entsprechen der Verordnung (EU) Nr. 10/2011.

Folgende Stoffe mit Beschränkung und/oder Spezifikation, werden in dem o. g. Produkt eingesetzt:

<b>Stoffbezeichnung</b>	<b>Beschränkung/Grenzwert</b>
Octen-1   CAS-Nummer: 111-66-0	15 mg/kg

Die Grenzwerte der Richtlinie (unter Testbedingungen: Simulanzlösemittel B Essigsäure und Simulanz D2/Screening Substanzen Ethanol 95% und Iso-Oktan für 10 Tage bei 40°C) waren nicht überschritten.

Das Produkt enthält weder weitere Substanzen mit SML-Beschränkung, noch Dual Use Additive.

Beim Herstellungsprozess werden keine ozonschädigenden Substanzen oder Weichmacher verwendet. Im oben genannten Artikel werden keine funktionellen Barrieren verwendet.

**Spezifikation zum vorgesehenen Verwendungszweck oder Einschränkungen:**

- Art/Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material in Berührung kommen sollen:  
Zur Langzeitlagerung und zum Transport jegliche Arten von Lebensmitteln
- Verwendungsbedingungen:  
Verwendbar von -40 bis +115°C
- Verhältnis der mit Lebensmitteln in Berührung kommenden Fläche zum Volumen, anhand dessen die Konformität des Materials oder Gegenstandes festgestellt wurde:

Getestetes Volumen	100 ml
Effektiv getestete Fläche	0,6 dm <sup>2</sup>

Sofern im genannten Produkt eine funktionelle Barriere aus Kunststoff verwendet wird, wird bestätigt, dass die gesonderten Vorgaben der Verordnung (EU) Nr. 10/2011 eingehalten werden.

**Für und im Namen von CeDo Folien & Haushaltsprodukte GmbH**

Holger Blos



Geschäftsführer CeDo Folien- und Haushaltsprodukte GmbH